
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

ERRATA Nº  002  DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº  084/2023  –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
054/2023 de 06 de junho de 2023.
A Prefeitura de Nova Trento, através da comissão permanente de licitações, vem a público retificar

e ratificar a publicação do edital n° 084/2023 de 06/06/2023,  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃO  DA MATA ATLÂNTICA (PMMA)  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA TRENTO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Onde se lê:

e) Comprovação, por parte do licitante de dispor, ao tempo do início do contrato de Equipe

Técnica que deverá ser multidisciplinar, composta por, no mínimo 3 profissionais dentre as

seguintes  áreas  de  ciências  naturais  e  da  terra:  Biologia;  Agronomia;  Engenharia

Ambiental; Engenharia Florestal.

Leia-se:

e) Comprovação, por parte do licitante de dispor, ao tempo do início do contrato de Equipe

Técnica que deverá ser multidisciplinar, composta por, no mínimo 3 profissionais dentre as

seguintes  áreas  de  ciências  naturais  e  da  terra:  Biologia;  Agronomia;  Engenharia

Ambiental; Engenharia Florestal; Geólogo; Geógrafo.

Inclui-se no item 8.2.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  os itens constantes anteriormente no
item  7.  DO  CONTEÚDO MÍNIMO DAS  PROPOSTAS A SEREM APRESENTADAS  do
TERMO DE REFERENCIA.

Exclui-se do TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I o item 7. DO CONTEÚDO MÍNIMO DAS
PROPOSTAS A SEREM APRESENTADAS.

A PRESENTE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO, POR NÃO AFETAR A FORMULAÇÃO
DAS PROPOSTAS FICA MANTIDA A DATA DE ABERTURA DO DIA 13/07/2023, DATA
DE PROCESSAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO.

Nova Trento/SC, 06 de julho de 2023.

FERNANDO SENS
Pregoeiro


